
1.  Wasser-Beitrag gem. §22 (3)

Der Anschlussbeitrag beträgt

je angefangenen m² Grundstücksfläche 5,11 €                           5,47 €                         

und je angefangene m² Geschossfläche 5,11 €                           5,47 €                         

2.  Wasser-Benutzungsgebühren
Verbrauchsgebühr gem. Anlage IV (A.) Netto

3,08 €                           3,30 €                         

Grundgebühren gem. Anlage IV (A.) Netto

je Wasserzähler und Kalendermonat

Nenndurchfluss (Qn) Dauerdurchfluss (Q3)

Qn 2,5 m³/h Q3-4 m³/h 8,20 €                           8,77 €                         

Qn 6 m³/h Q3-10 m³/h 16,36 €                         17,51 €                       

Qn 10 m³/h Q3-16 m³/h 32,72 €                         35,01 €                       

Qn 15 m³/h / DN50 Q3-25 m³/h 51,12 €                         54,70 €                       

Qn 30/40 / DN80 Q3-63 m³/h 122,72 €                       131,31 €                     

Qn 50/60 m³/h / DN100 Q3-100 m³/h 153,40 €                       164,14 €                     

Qn 150 m³/h / DN150 Q3-250 m³/h 204,52 €                       218,84 €                     
Verwaltungsgebühren gem. Anlage IV (B.)

15,42 €                         16,50 €                       

186,92 €                       200,00 €                     

392,52 €                       420,00 €                     

135,51 €                       145,00 €                     

Arbeitstundenverrechnungssätze

66,00 €                         70,62 €                       

198,00 €                       211,86 €                     

66,00 €                         70,62 €                       

198,00 €                       211,86 €                     

Gültig ab 01.01.2024

Kosten für das Anbringen eines Wasserzählers bis Nennweite Qn - 
10m³/h bzw. Q3 -16m³/h 

Kosten für das Anbringen eines Wasserzählers bis Nennweite Qn - 
15m³/h bzw. Q3 -163m³/h 

Kosten für den Aufwand des Wasserzählers bis Qn - 10m³/h bzw. Q3 -
16m³/h im Rahmen einer eichamtliche Prüfung 

Kosten für den Aufwand des Wasserzählers bis Qn - 15m³/h bzw. Q3 -
163m³/h im Rahmen einer eichamtliche Prüfung 

Brutto inkl. 7% Ust.

Brutto inkl. 7% Ust.

Netto Brutto inkl. 7% Ust.

je m³ des der öffentlichen Wasserversorgungsanlage entnommenen 
Wassers

Für jede gewünschte Zwischenablesung und/oder zusätzliche 
Gebührenabrechnung eines Zählers

Für das Sperren der Wasserzufuhr bei Einstellung der Versorgung

Für das Entsperren der Wasserzufuhr nach einer Einstellung der 
Versorgung 

Für den Ein- und Ausbau von Bauwasserzählern 

Brutto inkl. 7% Ust.Netto

Netto Brutto inkl. 7% Ust.

Übersicht der Gebühren zur Trinkwassersatzung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe zum 01.01.2024


